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MINISTRIA E SHENDETES-I;»SHTE:_ DHE MBROJTJES SOCIALE

Spitali Universitar Obstetrik-Gjinekologjik”Ko¢o Gliozheni” Tirane

Adresas: Bulevardi “ Bajram Curri“, Tirané ,Shqiperi

[ Shtojcé pér t’u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor]

FORMULARI | NJOFTIMIT TE FITUESIT
Data 19.07.2021

Pér: “V.A.L.E Recycling” shpk Fshati Gurez, Lezh

Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur “Marrveshje Kuader me nje operator ekonomik
ekonomik, ku té gjithé kushtet jané té pércaktuara”(me afat 24 muaj),

Numri i referencés sé procedurés/lotit REF-92155-04-01-2021
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: “Eleminim i mbetjeve te rrezikshme spitalore”

Publikime té méparshme (nése zbatohe t): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]
Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit: ¢mimi mé i ulét X oferta ekonomikisht mé e favorshme [

Njoftojme se, kane gené pjesémarrés né proceduré kéta ofertues me vlerat pérkatése té ofruara:
1. ,V.A.L.E Recycling“ SHPK L 28029301Q
Vlera 14 050 000 (katermbedhjete million e pesedhjete mije) Leke pa tvsh

2. “Medi -TEL” Shpk, J71519004W
Vlera 14 050 000 (katermbedhjete million e pesedhjete mije) Leke pa tvsh

3. “Eco Riciklim” Shpk, L61814009B
Vlera 11900 000 (njembedhjete milion e nentegindmije) leke pa t.v.sh

4. “ Pura Medical” Shpk, L71515507M
Vlera 11 250 000 (njembedhjete million e dygind e pesedhjete mije) leke pat.v.sh

Jané skualifikuar ofertuesit e méposhtém:
1.”"MEDI-TEL” shpk éshté skualifikuar pér arsyet e méposhtme:

Se Pari : Nuk ploteson piken nr 3.1.4, Kapaciteti teknik, ku parashikohet se: Operatori ekonomik duhet te
paragese Akt Miratimin Higjeno —Sanitar per ambjentin ku jane instaluar impiantet ne perputhje me
kerkesat e ligjit nr.7643, date 12.12.1992, “Pér shéndetin publik dhe Inspektoratin Sanitar Shtetéror” me
gjithe ndryshimet neni 10, ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr. Nr.798, daté 29.9.2010 “PER
MIRATIMIN E RREGULLORES “PER ADMINISTRIMIN E MBETJEVE SPITALORE” me gjithe
ndryshimet KREU IV nen titullin “Leja mjedisore dhe aktmiratimi higjieno-sanitar”




Ne dokumentacionin e paragitur ne plotesim te ketij kriteri, Akti i Miratimit Higjieno sanitar me nr. 485
date 05/05/2015, me nr serie 000187 , rezulton ge te jete leshuar ne favor te Person fizik A.P dhe person
Juridik po A.P. dhe jo ne emer te subjektit Medi tel.

Nderkohe ge ne aktet e miratimit higjeno sanitar per mjetet e sherbimit, jane leshuar te rregullta ne emer te
shogerise dhe me te dhenat e duhura.

Se dyti: Nuk ploteson piken nr 3.3.3, kapaciteti teknik, ku parashikohet : Duke gene se, ne baze te VKM
798, Date 29.09.2010, AK si krijues i mbetjeve eshte pergjegjes deri ne hallken e fundit te asgjesimit te
mbetjeve spitalore ge krijon, kerkon ge operatori ekonomik duhet té paragesé kontraté té lidhur me landfill
ose subjekt te licensuar(shgiptar apo te huaj) per depozitimin e produktit final respektiv gé del nga proceset
e autoklavimit dhe incenerimit, e cila duhet te jete aktive dhe e vlefshme ne momentin e hapjes se ofertave.
Landfilli ose subjekti i licensuar duhet te jene te autorizuar ne lejet mjedisore perkatese, per te pranuar
produktin final ge del nga procesi i trajtimit te mbetjeve spitalore sipas rastit, per kete duhet te paragese dhe
Lejen dhe licensen perkatese se landfillit ose te subjektit.

Gjate verifikimit ne SPE rezulton se OE Ekonomik “Medi Tel” nuk ka paraqitur lejet mjedisore te Landfillit
Integrated Technology BV SPV dhe te shogerise Polyeco (te paisur me kodet e kerkuara), per depozitimin e
produkteve finale te incenerimit dhe autoklavimit.

Se treti : Nuk ploteson piken 3.3.6, Kapaciteti teknik, ku parashikohet : Operatori duhet te kete ne pronesi
0se me gera impiantet per trajtimin me sterilizim/asgjesimin me incenerim té seciles kategori te prokuruar
nga A.K te mbetjeve spitalore sipas Ligjit Nr. 10463 date 22.09.2011 “Per menaxhimin e integruar te
mbetjeve”, i ndryshuar, si dhe te¢ VKM-se Nr. 798 date 29.09.2010 per miratimin e rregullores Per
administrimin e mbetjeve spitalore”, (Rregullorja). Per t€ vértetuar pérmbushjen e kétij kriteri operatori
ekonomik duhet té paragesé:

-Dokumentacionin per vertetimin e pronesise ose te marrjes me gera te impjanteve(ku afati i marrjes me
gera te jete minimalisht me afatin e ekzekutimit te ketij objekti prokurimi);

-Impiantet per trajtimin me sterilizim/asgjesimin me incenerim duhet té jené té pajisur me Leje Mjedisore
111.1.C dhe/ose 111.1.B ose té jené pasqyruar né Lejet Mjedisore te té paragitura né pérmbushje té kriterit
3.1.1 dhe 3.1.2 mé sipér;

-Katalog ose skede teknike ose cdo dokument tjetér teknik i secilit impiant;
-Deklaraté dhe/ose certifikate Konformiteti CE i secilit impiant.

Gjate verifkikimit ne SPE, certefikatat e konformitetit (CE) e autoklaves ECODAS dhe inceneritorit EFS
150, nuk eshte paraqgitur origjinale apo fotokopje e noterizuar por nje kopje e perkthyer dhe vertetim nga
noteri vetem per perkthimin dhe jo per njehsimin me origjinalin.

Se katerti : Nuk ploteson piken nr 3.3.7, ku parashikohet, Operatori duhet te furnizoje me kontenitore sipas
standarteve dhe kérkesave t&€ VKM Nr. 798 date 29.09.2010 “Pér administrimin e mbetjeve spitalore” pika
8/4 dhe 8/5 té kreut Il1.Per te provuar plotesimin e ketij kriteri, operatori duhet te paragese:

-Akt pronesie te kontenitoreve konform ligjeve ne fuqi .

- Certifikaten e aprovimit te tipit te ambalazhit per secilin lloj kontenitori.

Kontenitoret duhet te jene te permasave si vijon:

-Kontenitor plastike njépérdorimésh pér té mprehtat 18 01 01: né 2 (dy) pérmasa gé fillon nga 3 L deri 12 L

-Kontenitor plastike té ripérdorshém me gese plastmasi njépérdoriméshe, pér mbetjet anatomike 18 01 02
dhe ato infektive 18 01 03, né 2 (dy) pérmasa gé fillojné nga 30 L deri né 60 L, shogéruar me mekanizém
hapje me pedale(te integruar me koshin ose mbajtese e posacme koshi) pér cdo pérmasé, sipas Udhezuesit
Kombetar te Administrimit te Sigurte te Mbetjeve Spitalore, pika 7.2.3.

Gjate verifikimit ne SPE rezultoi ge dokumentacioni i paragitur ne plotesim te ketij kriteri per mekanizém
hapje me pedale(te integruar me koshin ose mbajtese e posacme koshi), dhe per disa nga kontenitoret, nuk
eshte i plote pasi faturat proforma (preventivet) nuk jane te shogeruara me faturat e zhdoganimit, si dhe
certifikatat e aprovimit te tipit te ambalazheve per kontenitoret, nuk jane origjinale apo fotokopje e
noterizuar por kane vetem nje vertetim noteri per perkthimin dhe jo per njehsimin me origjinalin.



Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur né nenin 46, pika 1 gérma “b” té ligjit nr. 9643,
dat€ 20.11.2006 “Pér prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht se: “Operatorét
ekonomiké, pér té marré pjesé né procedurat e prokurimit, duhet té kualifikohen, pasi té kené pérmbushur té
gjitha kriteret gé autoriteti kontraktor i vleréson té nevojshme, pér sa kohé gé ato jané né pérpjestim me
natyrén dhe pérmasat e kontratés qé do té prokurohen dhe jodiskriminuese. b) aftésia teknike: operatorét
ekonomiké vértetojné se zotérojné kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet organizative,
makinerité, pajisjet e asete té tjera fizike, aftésité organizative, reputacionin dhe besueshmériné, pérvojén e
duhur, si dhe personelin e nevojshém, pér té zbatuar kontratén, si¢ éshté pérshkruar nga autoriteti kontraktor
né njoftimin e objektit t&€ kontratés;” si dhe ne né nenin 53, pika 3 té ligjit nr. 9643, daté 20.11.2006 “Pér
prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet:

2.”Eco Riciklim” shpk . skualifikohet pér arsyet e méposhtme;:

Se Pari, nuk ploteson piken 3.3.3, Kapaciteti teknik, ku parashikohet se : Duke gene se, ne baze te VKM
798, Date 29.09.2010, AK si krijues i mbetjeve eshte pergjegjes deri ne hallken e fundit te asgjesimit te
mbetjeve spitalore ge krijon, kerkon ge operatori ekonomik duhet té paragesé kontraté té lidhur me landfill
ose subjekt te licensuar(shgiptar apo te huaj) per depozitimin e produktit final respektiv gé del nga proceset
e autoklavimit dhe incenerimit, e cila duhet te jete aktive dhe e vlefshme ne momentin e hapjes se ofertave.
Landfilli ose subjekti i licensuar duhet te jene te autorizuar ne lejet mjedisore perkatese, per te pranuar
produktin final ge del nga procesi i trajtimit te mbetjeve spitalore sipas rastit, per kete duhet te paragese dhe
Lejen dhe licensen perkatese se landfillit ose te subjektit.

Gjate verifikimit ne SPE rezulton se OE Ekonomik “Eco Riciklim” nuk ka paraqitur lejen mjedisore te
Landfilleve te shogerive Albtek dhe Integrated Technology BV SPV per produktet finale te autoklavimit
dhe incenerimit.

Se dyti : nuk ploteson piken 3.3.5, Kapaciteti teknik, ku parashikohet se : operatori ekonomik duhet té
vértetojé se disponon kualifikimet e duhura té stafit drejtues pérkatés pér kryerjen e té gjitha shérbimeve.
Pér kété operatori duhet té paragesé dokumentacionin se ka punésuar dhe regjistruar né listpagesa
minimalisht nga Dhjetor 2020 e né vijim;

*Minimumi 1 (njé) Ekspert Mjedisor, té certifikuar nga Institucioni Pérkatés (MTM)

-Pér té vértetuar plotésimin e kétij kriteri operatorét ekonomike duhet té paragesin pér secilin nga stafi mé
Sipér:

*Kontraté pune/ sherbimi e vlefshme Pérkatése

Diplomé

«Certifikaté (Eksperti Mjedisor).

Gjate verifikimit ne SPE rezulton se ky OE ne plotesim te ketij kriteri ka paragitur dokumentacionin
shogerues, por ne listpagesat e shoqgerise per periudhen e kerkuar, Ing. mjedisit M.K, njekohesisht drejtuese
teknike e shogerise eshte deklaruar me kodin 3114.07 (kod qe i perket profesionit teknik/ ing elektronik/
aparatura) ne kundershtim kjo me VKM nr 514 date 20.09.2017 “Per miratimin e listes kombetare te
profesioneve (LKP) , e detyrueshme per zbatim nga te gjithe subjektet publike e privat.

Se Treti : Nuk ploteson kriterin 3.3.6, Kapaciteti teknik, ku parashikohet se : Operatori duhet te kete ne
pronesi ose me gera impiantet per trajtimin me sterilizim/asgjesimin me incenerim té seciles kategori te
prokuruar nga A.K te mbetjeve spitalore sipas Ligjit Nr. 10463 date 22.09.2011 “Per menaxhimin e
integruar te mbetjeve”, i ndryshuar, si dhe te VKM-se Nr. 798 date 29.09.2010 per miratimin e rregullores
Per administrimin e mbetjeve spitalore”, (Rregullorja). Per té vértetuar pérmbushjen e kétij kriteri operatori
ekonomik duhet té paragesé

-Dokumentacionin per vertetimin e pronesise ose te marrjes me gera te impjanteve (ku afati i marrjes me
gera te jete minimalisht me afatin e ekzekutimit te ketij objekti prokurimi);

-Impiantet per trajtimin me sterilizim/asgjesimin me incenerim duhet té jené té pajisur me Leje Mjedisore
I11.1.C dhe/ose 111.1.B ose té jené pasqyruar né Lejet Mjedisore te té paragitura né pérmbushje té kriterit
3.1.1 dhe 3.1.2 mé sipér;

-Katalog ose skede teknike ose cdo dokument tjetér teknik i secilit impiant;



-Deklaraté dhe/ose certifikate Konformiteti CE i secilit impiant.

Gjate verifikimit ne SPE rezulton qe OE ne plotesim te kriterit mbi deklaratat dhe/ose certifikate
konformiteti CE per seicilin impiant ka paragitur dokumentacion jo origjinal apo fotokopje e noterizuar, sic
parashikohet ne DST.

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur né nenin 46, pika 1 gérma “b” té ligjit nr. 9643,
dat€ 20.11.2006 “Pér prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht se: “Operatorét
ekonomiké, pér té marré pjesé né procedurat e prokurimit, duhet té kualifikohen, pasi té kené pérmbushur té
gjitha kriteret gé autoriteti kontraktor i vleréson té nevojshme, pér sa kohé gé ato jané né pérpjestim me
natyrén dhe pérmasat e kontratés qé do té prokurohen dhe jodiskriminuese. b) aftésia teknike: operatorét
ekonomiké vértetojné se zotérojné kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet organizative,
makinerité, pajisjet e asete té tjera fizike, aftésité organizative, reputacionin dhe besueshmériné, pérvojén e
duhur, si dhe personelin e nevojshém, pér té zbatuar kontratén, si¢ éshté pérshkruar nga autoriteti kontraktor
né njoftimin e objektit t&€ kontratés;” si dhe ne né nenin 53, pika 3 té ligjit nr. 9643, daté 20.11.2006 “Pér
prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet:

3.”PURA -MEDICAL” shpk , skualifikohet pér arsyet e méposhtme:

Se Pari, nuk ploteson piken 3.3.3, Kapaciteti teknik, ku parashikohet se : Duke gene se, ne baze te VKM
798, Date 29.09.2010, AK si krijues i mbetjeve eshte pergjegjes deri ne hallken e fundit te asgjesimit te
mbetjeve spitalore ge krijon, kerkon ge operatori ekonomik duhet té paragesé kontraté té lidhur me landfill
ose subjekt te licensuar(shgiptar apo te huaj) per depozitimin e produktit final respektiv gé del nga proceset
e autoklavimit dhe incenerimit, e cila duhet te jete aktive dhe e vlefshme ne momentin e hapjes se ofertave.
Landfilli ose subjekti i licensuar duhet te jene te autorizuar ne lejet mjedisore perkatese, per te pranuar
produktin final ge del nga procesi i trajtimit te mbetjeve spitalore sipas rastit, per kete duhet te paragese dhe
Lejen dhe licensen perkatese se landfillit ose te subjektit.

Gjate verifikimit ne SPE rezulton se OE Ekonomik “Pura Medical” nuk ka paraqitur Lejen Mjedisore te
Landfillit per produktet finale te procesit te autoklavimit, ne Lejen Mjedisore te shogerise Albtek, te
paragitur, duke gene se nuk rezultojne kodet e mbetjeve urbane por vetem te hirit.

Se dyti : Nuk ploteson kriterin 3.3.6, Kapaciteti teknik, ku parashikohet se : Operatori duhet te kete ne
pronesi 0se me gera impiantet per trajtimin me sterilizim/asgjesimin me incenerim té seciles kategori te
prokuruar nga A.K te mbetjeve spitalore sipas Ligjit Nr. 10463 date 22.09.2011 “Per menaxhimin e
integruar te mbetjeve”, i ndryshuar, si dhe te VKM-se Nr. 798 date 29.09.2010 per miratimin e rregullores
Per administrimin e mbetjeve spitalore”, (Rregullorja). Per t&€ vértetuar pérmbushjen e kétij kriteri operatori
ekonomik duhet té paragesé:

-Dokumentacionin per vertetimin e pronesise ose te marrjes me gera te impjanteve(ku afati i marrjes me
gera te jete minimalisht me afatin e ekzekutimit te ketij objekti prokurimi);

-Impiantet per trajtimin me sterilizim/asgjesimin me incenerim duhet té jené té pajisur me Leje Mjedisore
I11.1.C dhe/ose 111.1.B ose té jené pasqyruar né Lejet Mjedisore te té paragitura né pérmbushje té kriterit
3.1.1 dhe 3.1.2 mé sipér;

-Katalog ose skede teknike ose cdo dokument tjetér teknik i secilit impiant;
-Deklaraté dhe/ose certifikate Konformiteti CE i secilit impiant.

Gjate verifikimit ne SPE rezulton ge OE ka paragitur (Auto) fature blerjeje per autoklave IROP, ndersa
dokumentacioni shogerues i paisjes (katalog etj) i perket pasijes se markes CELITRON, model ISS.

Nuk eshte paragitur nje dokument pronesie per inceneratorin WFS 30 , pasi Proforma Invoice nuk mund te
konsiderohet fature e mirfillte blerjeje apo dokument fitimi pronesie. Nuk eshte paragitur
deklarate/certifikate konformiteti per autoklaven dhe inceneritorin WFS.



Se treti: Nuk ploteson piken nr 3.3.7, ku parashikohet : Operatori duhet te furnizoje me kontenitore sipas
standarteve dhe kérkesave t€ VKM Nr. 798 date 29.09.2010 “Pér administrimin e mbetjeve spitalore” pika
8/4 dhe 8/5 té kreut I11.Per te provuar plotesimin e ketij kriteri, operatori duhet te paragese:

-Akt pronesie te kontenitoreve konform ligjeve ne fuqi .

-Certifikaten e aprovimit te tipit te ambalazhit per secilin lloj kontenitori.

Kontenitoret duhet te jene te permasave si vijon:

-Kontenitor plastike njépérdorimésh pér té mprehtat 18 01 01: né 2 (dy) pérmasa qé fillon nga 3 L deri 12 L

-Kontenitor plastike té ripérdorshém me gese plastmasi njépérdoriméshe, pér mbetjet anatomike 18 01 02
dhe ato infektive 18 01 03, né 2 (dy) pérmasa gé fillojné nga 30 L deri né 60 L, shogéruar me mekanizém
hapje me pedale(te integruar me koshin ose mbajtese e posacme koshi) pér cdo pérmasé, sipas Udhezuesit
Kombetar te Administrimit te Sigurte te Mbetjeve Spitalore, pika 7.2.3.

Gjate verifikimit ne SPE rezultoi ge dokumentacioni i paraqitur ne plotesim te ketij kriteri si, certifikatat e
kontenitoreve te paragitura nga OE, nuk jane origjinale apo fotokopje te noterizuara , dhe nuk disponon akt
pronesie te kontenitoreve konform kerkesave te DST.

Gjithashtu nuk verteton disponimin e mekanizmave hapje me pedale (te integruar me koshin ose mbajtese e
posacme koshi) sic eshte kerkuar ne DST.

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé : “V.A.L.E Recycling” SHPK ,Fshati Gurez
se oferta e paragitur, me njé vleré té pérgjithshme prej Vlera 14 050 000 (katermbedhjete million e
pesedhjete mije) Leke pa tvsh ,pikét totale t€ marra | |éshté identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur té paraqgisni prané S.U.O.GJ “Koco Gliozheni, Bulevardi Bajram Curri, Tirané
sigurimin e Kkontratés, si¢ parashikohet né dokumentat e tenderit, brenda 5 ditéve nga dita e
marrjes/publikimit té kétij njoftimi.

Né rast se nuk pajtoheni me kété kérkesé, ose térhigeni nga nénshkrimi i kontratés, do té konfiskohet
sigurimi i ofertés suaj (JO)dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues né klasifikimin pérfundimtar,
oferta e té cilit éshté dorézuar me njé vleré té pérgjithshme prej [vlera pérkatése e shprehur né fjalé dhe
shifra], si¢ parashikohet né nenin 58 té Ligjit Nr.9643 date 20.11.2006 “Pér prokurimin publik”i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit éshté béré né daté 12.07.2021

Ankesa:ka ose jo. Ka pasur ankesé pér Specifikimet Teknike né DST nga OE “PURA MEDICAL” me Nr.
350 Prot, daté 07.04.2021, ka marré pérgjigje me shkresén Nr. 350/1 Prot, daté 12.04.2021. Nga Komisioni i
prokurimit Publik me Vendim Nr. 638/1, daté 22.04.2021, me Nr. 409 Prot nga ana joné, daté 26.04.2021

me objekt “Urdhér pér Pezullim Procedure”, pas ndryshimeve né DST éshté hequr nga pezullimi me vendim
té KPP Nr. 229/4/2021.

Zv. DREJTOR EKONOMIK

Anita GUSHO






